
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00868445- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de la Prof. Paola Seminara para otorgar el aval institucional de la Facultad de
Filosofía y Humanidades al conversatorio ¿De qué hablan los datos? La relevancia del primer
sistema estadístico nacional de población para las ciencias sociales y las políticas públicas,
que se realizará el 11 de octubre de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que el conversatorio es organizado por la Facultad de Ciencias Sociales de esta
Universidad.

Que participará del mismo, la Prof. Paola Seminara, Directora del Departamento de
Geografía de esta Casa.

Que también participarán el Mgter. Mariano Fagalde, Director Nacional de Población del
Registro Nacional de las Personas – RENAPER, y otros especialistas que trabajan la
temática.

Que en el día de la fecha, el Honorable Consejo Directivo aprobó por unanimidad y sobre
tablas, el aval solicitado.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: OTORGAR el aval institucional de esta Facultad al conversatorio ¿De qué hablan
los datos? La relevancia del primer sistema estadístico nacional de población para las ciencias
sociales y las políticas públicas, que se realizará en la Facultad de Ciencias Sociales, el día 11 de
octubre de 2023.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS
NUEVE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-578-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 17 de Octubre de 2023
		2023-10-12T08:33:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-17T00:05:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-17T00:05:06-0300
	GDE UNC




